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a). TABELA DE REMUNERAÇÃO – EXAMES  LABORATORIAIS – PALMAS 
 

ITEM SERVIÇO VALOR 

1.  2,5 Hexanodiona R$ 25,04 

2.  Acetona Urinária R$ 19,04 
3.  Ácido Delta Aminolevulínico (ALA U) R$ 11,58 

4.  Ácido Hipúrico R$ 18,79 

5.  Ácido Mandélico R$ 24,37 

6.  Ácido Metilhipúrico R$ 20,04 

7.  Ácido Trans-transmucônico R$ 30,10 

8.  Ácido Tricloacético R$ 33,47 

9.  Ácido Úrico Sérico R$ 4,51 

10.  Albumina R$ 5,62 

11.  Amilase R$ 5,52 

12.  Anti - HIV R$ 57,72 

13.  Anti - Tireóide R$ 38,63 

14.  Anti - Tiroglobulina R$ 30,97 

15.  Anti – TPO - Anticorpos R$ 26,17 

16.  Anti-hbs R$ 22,78 

17.  Anti-hcv R$ 46,57 

18.  Arsênico R$ 28,47 

19.  B-HCG R$ 19,84 

20.  Bilirrubinas       R$ 5,67 

21.  Brucelose  R$ 32,71 

22.  Brucelose IgG R$ 51,12 

23.  Brucelose IgM R$ 51,12 

24.  Brucelose-iha R$ 30,24 

25.  Cálcio R$ 4,99 

26.  Carboxihemoglobina R$ 10,63 

27.  Chagas IGG E IGM (Cada) R$ 11,00 

28.  Chagas,rfc (machado) R$ 9,84 

29.  Chumbo sanguíneo R$ 24,16 

30.  Chumbo urinário R$ 24,16 

31.  Ciclohexanol R$ 182,89 

32.  Citologia Oncotica R$ 23,76 

33.  CK (Creatina Fosfoquinase) R$ 12,18 

34.  CK-MB (Creatina Quinase –MB) R$ 8,06 

35.  Cloro  R$ 5,13 

36.  Coagulograma R$ 16,12 

37.  Cobre sanguíneo R$ 18,07 

38.  Cobre urinário R$ 22,45 

39.  Colesterol HDL R$ 8,57 

40.  Colesterol LDL R$ 9,06 

41.  Colesterol Total R$ 5,13 

42.  Colesterol Total e Frações R$ 20,44 
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43.  Colesterol VLDL R$ 8,57 

44.  Colinesterase Eritrocitária R$ 48,89 

45.  Colinesterase plasmático R$ 6,72 

46.  Coprocultura R$ 33,96 

47.  Coproporfirinas (para chumbo inorgânico) R$ 25,12 

48.  Coproporfirinas (urinario) R$ 12,56 

49.  Creatinina Sérica R$ 5,70 

50.  Cromo Sérico R$ 25,60 

51.  Cromo Urinário R$ 25,55 

52.  Cultura de Fungos (raspado de unha) R$ 27,38 

53.  Eletroferese de proteínas R$ 14,78 

54.  Eletroforese de Hemoglobina R$ 15,45 

55.  Eritrograma R$ 6,51 

56.  Estradiol R$ 24,82 

57.  Etanol Urinário R$ 17,54 

58.  Exame Toxicológico de Larga Janela de detecção R$ 241,48 

59.  FAN (fator anti nuclear) R$ 10,94 

60.  Fator Reumatóide (Látex) R$ 8,33 

61.  Fenol R$ 16,80 

62.  Fenol Urinário R$ 16,82 

63.  Ferritina R$ 30,74 

64.  Fosfatase Alcalina R$ 5,96 

65.  Fluereto Urinário R$ 23,64 

66.  FTA-ABS – Anticorpos IgG R$ 15,84 

67.  FTA-ABS – Anticorpos IgM R$ 14,31 

68.  Gama GT R$ 6,05 

69.  Glicemia R$ 4,99 

70.  Glicemia pós sobrecarga 120 R$ 12,60 

71.  Glicose Pós Prandial R$ 4,99 

72.  Grupo sanguíneo + Fator Rh R$ 6,27 

73.  Hemoglobina Glicada R$ 14,09 

74.  Hemoglobina Glicosilada R$ 13,93 

75.  Hemograma completo (com Plaquetas) R$ 8,83 

76.  Hepatite A – A-HVA G R$ 27,54 

77.  Hepatite A – A-HVA M R$ 28,24 

78.  Hepatite B – Anti-HBs R$ 23,21 

79.  Hepatite B – HBs Ag (Austrália) R$ 21,14 

80.  Hepatite C – HCV R$ 54,45 

81.  Herpes-igg R$ 25,51 

82.  Herpes-igm R$ 29,74 

83.  IGE Específico  R$ 22,57 

84.  IgE Total R$ 20,09 

85.  LDH (Desidrogenase lática) R$ 7,76 

86.  Lipase R$ 5,26 

87.  Magnésio Serico R$ 5,18 

88.  Manganês sérico R$ 27,99 

89.  Manganês urinário R$ 30,31 
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90.  Mercúrio sérico R$ 30,31 

91.  Mercúrio urinário R$ 30,09 

92.  Metahemoglobina R$ 12,73 

93.  Metanol soro R$ 16,82 

94.  Metanol urinário R$ 38,04 

95.  Metiletilcetona R$ 27,10 

96.  Microalbuminuria R$ 26,62 

97.  Orto-Cresol R$ 109,06 

98.  Parasitológico de fezes R$ 6,05 

99.  PCR  R$ 7,65 

100.  Pesquisa de sangue oculto nas fezes (PSO) R$ 5,70 

101.  Potássio R$ 5,63 

102.  Proteínas Totais e Frações R$ 6,91 

103.  PSA (antígeno prostático específico) Livre R$ 58,79 

104.  PSA (antígeno prostático específico) Total R$ 35,93 

105.  PSA total + livre R$ 53,21 

106.  Reticulócitos, Contagem R$ 6,02 

107.  Sódio R$ 5,49 

108.  Sumário de Urina R$ 6,07 

109.  T3 R$ 18,27 

110.  T4 Livre R$ 20,23 

111.  T4 Total R$ 19,08 

112.  TGO/AST R$ 4,99 

113.  TGP/ALT R$ 4,99 

114.  Tiroestimulante (TSH), Hormônio R$ 21,20 

115.  Triclorocompostos R$ 15,41 

116.  Triglicérides R$ 6,53 

117.  Uréia (Sangue) R$ 4,99 

118.  Urocultura R$ 30,02 

119.  VDRL R$ 6,07 

120.  VHS R$ 4,43 

121.  Zinco sérico R$ 30,98 

122.  Zinco urinário R$ 26,48 

123.  Perfil Lipídico R$ 19,60 

124.  
Teste Rápido para COVID-19 – Metodologia: ENSAIO 
IMUNOCROMATOGRÁFICO DE FLUXO LATERAL (Sorologia) R$ 180,00 

125.  
Teste Molecular para detecção do coronavirus SARS- COV-2 (TR –
PCR) R$ 250,00 

126.  Teste quantitativo IGG e IGM para COVID R$ 190,00 

125. Covid pesquisa de antígeno para sars-cov-2 R$ 160,00 

 

 

 

 
 
 



 

ANEXO XLI 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 
003/2020 

TABELA DE REMUNERAÇÃO – 
EXAMES  LABORATORIAIS – 

REGIONAL PALMAS  

VERSÃO: 

05 

DATA REVISÃO: 

28/02/2025 

 

   

 

 
 
 
 
 
 
b). TABELA DE REMUNERAÇÃO – EXAMES  LABORATORIAIS – PARAÍSO 
 
 

ITEM SERVIÇO VALOR 

1.  2,5 Hexanodiona R$ 25,04 

2.  Ácido Delta Aminolevulínico (ALA U) R$ 11,58 

3.  Ácido Hipúrico R$ 18,79 

4.  Ácido Mandélico R$ 24,37 

5.  Ácido Metilhipúrico R$ 20,04 

6.  Ácido Trans-transmucônico R$ 30,10 

7.  Ácido Tricloacético R$ 33,47 

8.  Ácido Úrico Sérico R$ 4,51 

9.  Albumina R$ 5,62 

10.  Amilase R$ 5,52 

11.  Anti - HIV R$ 57,72 

12.  Anti - Tireóide R$ 38,63 

13.  Anti - Tiroglobulina R$ 30,97 

14.  Anti – TPO - Anticorpos R$ 26,17 

15.  Anti-hbs R$ 22,78 

16.  Anti-hcv R$ 46,57 

17.  Arsênico R$ 28,47 

18.  B-HCG R$ 19,84 

19.  Bilirrubinas       R$ 5,67 

20.  Brucelose  R$ 32,71 

21.  Brucelose IgG R$ 51,12 

22.  Brucelose IgM R$ 51,12 

23.  Brucelose-iha R$ 30,24 

24.  Cálcio R$ 4,99 

25.  Carboxihemoglobina R$ 10,63 

26.  Chagas IGG E IGM (Cada) R$ 11,00 

27.  Chagas,rfc (machado) R$ 9,84 

28.  Chumbo sanguíneo R$ 24,16 

29.  Chumbo urinário R$ 24,16 

30.  Ciclohexanol R$ 182,89 

31.  Citologia Oncotica R$ 23,76 

32.  CK (Creatina Fosfoquinase) R$ 12,18 

33.  CK-MB (Creatina Quinase –MB) R$ 8,06 

34.  Cloro  R$ 5,13 

35.  Coagulograma R$ 16,12 

36.  Cobre sanguíneo R$ 18,07 
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37.  Cobre urinário R$ 22,45 

38.  Colesterol HDL R$ 8,57 

39.  Colesterol LDL R$ 9,06 

40.  Colesterol Total R$ 5,13 

41.  Colesterol Total e Frações R$ 20,44 

42.  Colesterol VLDL R$ 8,57 

43.  Colinesterase Eritrocitária R$ 48,89 

44.  Colinesterase plasmático R$ 6,72 

45.  Coprocultura R$ 33,96 

46.  Coproporfirinas (para chumbo inorgânico) R$ 25,12 

47.  Coproporfirinas (urinario) R$ 12,56 

48.  Creatinina Sérica R$ 5,70 

49.  Cromo Sérico R$ 25,60 

50.  Cromo Urinário R$ 25,55 

51.  Cultura de Fungos (raspado de unha) R$ 27,38 

52.  Eletroferese de proteínas R$ 14,78 

53.  Eletroforese de Hemoglobina R$ 15,45 

54.  Eritrograma R$ 6,51 

55.  Estradiol R$ 24,82 

56.  Etanol Urinário R$ 17,54 

57.  Exame Toxicológico de Larga Janela de detecção R$ 241,48 

58.  FAN (fator anti nuclear) R$ 10,94 

59.  Fator Reumatóide (Látex) R$ 8,33 

60.  Fenol R$ 16,80 

61.  Fenol Urinário R$ 16,82 

62.  Ferritina R$ 30,74 

63.  Fosfatase Alcalina R$ 5,96 

64.  FTA-ABS – Anticorpos IgG R$ 15,84 

65.  FTA-ABS – Anticorpos IgM R$ 14,31 

66.  Gama GT R$ 6,05 

67.  Glicemia R$ 4,99 

68.  Glicemia pós sobrecarga 120 R$ 12,60 

69.  Glicose Pós Prandial R$ 4,99 

70.  Grupo sanguíneo + Fator Rh R$ 6,27 

71.  Hemoglobina Glicada R$ 14,09 

72.  Hemoglobina Glicosilada R$ 13,93 

73.  Hemograma completo (com Plaquetas) R$ 8,83 

74.  Hepatite A – A-HVA G R$ 27,54 

75.  Hepatite A – A-HVA M R$ 28,24 

76.  Hepatite B – Anti-HBs R$ 23,21 

77.  Hepatite B – HBs Ag (Austrália) R$ 21,14 

78.  Hepatite C – HCV R$ 54,45 

79.  Herpes-igg R$ 25,51 

80.  Herpes-igm R$ 29,74 

81.  IGE Específico  R$ 22,57 

82.  IgE Total R$ 20,09 

83.  LDH (Desidrogenase lática) R$ 7,76 
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84.  Lipase R$ 5,26 

85.  Magnésio Serico R$ 5,18 

86.  Manganês sérico R$ 27,99 

87.  Manganês urinário R$ 30,31 

88.  Mercúrio sérico R$ 30,31 

89.  Mercúrio urinário R$ 30,09 

90.  Metahemoglobina R$ 12,73 

91.  Metanol soro R$ 16,82 

92.  Metanol urinário R$ 38,04 

93.  Metiletilcetona R$ 27,10 

94.  Microalbuminuria R$ 26,62 

95.  Parasitológico de fezes R$ 6,05 

96.  PCR  R$ 7,65 

97.  Pesquisa de sangue oculto nas fezes (PSO) R$ 5,70 

98.  Potássio R$ 5,63 

99.  Proteínas Totais e Frações R$ 6,91 

100.  PSA (antígeno prostático específico) Livre R$ 58,79 

101.  PSA (antígeno prostático específico) Total R$ 35,93 

102.  PSA total + livre R$ 53,21 

103.  Reticulócitos, Contagem R$ 6,02 

104.  Sódio R$ 5,49 

105.  Sumário de Urina R$ 6,07 

106.  T3 R$ 18,27 

107.  T4 Livre R$ 20,23 

108.  T4 Total R$ 19,08 

109.  TGO/AST R$ 4,99 

110.  TGP/ALT R$ 4,99 

111.  Tiroestimulante (TSH), Hormônio R$ 21,20 

112.  Triclorocompostos R$ 15,41 

113.  Triglicérides R$ 6,53 

114.  Uréia (Sangue) R$ 4,99 

115.  Urocultura R$ 30,02 

116.  VDRL R$ 6,07 

117.  VHS R$ 4,43 

118.  Zinco sérico R$ 30,98 

119.  Zinco urinário R$ 26,48 

120.  Perfil Lipídico R$ 19,60 

121.  
Teste Rápido para COVID-19 – Metodologia: ENSAIO 
IMUNOCROMATOGRÁFICO DE FLUXO LATERAL (Sorologia) R$ 180,00 

122.  
Teste Molecular para detecção do coronavirus SARS- COV-2 (TR -
qpcr) R$ 250,00 

123.  Teste quantitativo IGG e IGM para COVID R$ 190,00 

124. Covid pesquisa de antígeno para sars-cov-2 
R$ 160,00 
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c). TABELA DE REMUNERAÇÃO – EXAMES  LABORATORIAIS – PORTO 
NACIONAL 
 

ITEM SERVIÇO VALOR 

1.  2,5 Hexanodiona R$ 25,04 

2.  Ácido Delta Aminolevulínico (ALA U) R$ 11,58 

3.  Ácido Hipúrico R$ 18,79 

4.  Ácido Mandélico R$ 24,37 

5.  Ácido Metilhipúrico R$ 20,04 

6.  Ácido Trans-transmucônico R$ 30,10 

7.  Ácido Tricloacético R$ 33,47 

8.  Ácido Úrico Sérico R$ 4,51 

9.  Albumina R$ 5,62 

10.  Amilase R$ 5,52 

11.  Anti - HIV R$ 57,72 

12.  Anti - Tireóide R$ 38,63 

13.  Anti - Tiroglobulina R$ 30,97 

14.  Anti – TPO - Anticorpos R$ 26,17 

15.  Anti-hbs R$ 22,78 

16.  Anti-hcv R$ 46,57 

17.  Arsênico R$ 28,47 

18.  B-HCG R$ 19,84 

19.  Bilirrubinas       R$ 5,67 

20.  Brucelose  R$ 32,71 

21.  Brucelose IgG R$ 51,12 

22.  Brucelose IgM R$ 51,12 

23.  Brucelose-iha R$ 30,24 

24.  Cálcio R$ 4,99 

25.  Carboxihemoglobina R$ 10,63 

26.  Chagas IGG E IGM (Cada) R$ 11,00 

27.  Chagas,rfc (machado) R$ 9,84 

28.  Chumbo sanguíneo R$ 24,16 

29.  Chumbo urinário R$ 24,16 

30.  Ciclohexanol R$ 182,89 

31.  Citologia Oncotica R$ 23,76 

32.  CK (Creatina Fosfoquinase) R$ 12,18 
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33.  CK-MB (Creatina Quinase –MB) R$ 8,06 

34.  Cloro  R$ 5,13 

35.  Coagulograma R$ 16,12 

36.  Cobre sanguíneo R$ 18,07 

37.  Cobre urinário R$ 22,45 

38.  Colesterol HDL R$ 8,57 

39.  Colesterol LDL R$ 9,06 

40.  Colesterol Total R$ 5,13 

41.  Colesterol Total e Frações R$ 20,44 

42.  Colesterol VLDL R$ 8,57 

43.  Colinesterase Eritrocitária R$ 48,89 

44.  Colinesterase plasmático R$ 6,72 

45.  Coprocultura R$ 33,96 

46.  Coproporfirinas (para chumbo inorgânico) R$ 25,12 

47.  Coproporfirinas (urinario) R$ 12,56 

48.  Creatinina Sérica R$ 5,70 

49.  Cromo Sérico R$ 25,60 

50.  Cromo Urinário R$ 25,55 

51.  Cultura de Fungos (raspado de unha) R$ 27,38 

52.  Eletroferese de proteínas R$ 14,78 

53.  Eletroforese de Hemoglobina R$ 15,45 

54.  Eritrograma R$ 6,51 

55.  Estradiol R$ 24,82 

56.  Etanol Urinário R$ 17,54 

57.  Exame Toxicológico de Larga Janela de detecção R$ 241,48 

58.  FAN (fator anti nuclear) R$ 10,94 

59.  Fator Reumatóide (Látex) R$ 8,33 

60.  Fenol R$ 16,80 

61.  Fenol Urinário R$ 16,82 

62.  Ferritina R$ 30,74 

63.  Fosfatase Alcalina R$ 5,96 

64.  FTA-ABS – Anticorpos IgG R$ 15,84 

65.  FTA-ABS – Anticorpos IgM R$ 14,31 

66.  Gama GT R$ 6,05 

67.  Glicemia R$ 4,99 

68.  Glicemia pós sobrecarga 120 R$ 12,60 

69.  Glicose Pós Prandial R$ 4,99 

70.  Grupo sanguíneo + Fator Rh R$ 6,27 

71.  Hemoglobina Glicada R$ 14,09 

72.  Hemoglobina Glicosilada R$ 13,93 

73.  Hemograma completo (com Plaquetas) R$ 8,83 

74.  Hepatite A – A-HVA G R$ 27,54 

75.  Hepatite A – A-HVA M R$ 28,24 

76.  Hepatite B – Anti-HBs R$ 23,21 

77.  Hepatite B – HBs Ag (Austrália) R$ 21,14 

78.  Hepatite C – HCV R$ 54,45 

79.  Herpes-igg R$ 25,51 
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80.  Herpes-igm R$ 29,74 

81.  IGE Específico  R$ 22,57 

82.  IgE Total R$ 20,09 

83.  LDH (Desidrogenase lática) R$ 7,76 

84.  Lipase R$ 5,26 

85.  Magnésio Serico R$ 5,18 

86.  Manganês sérico R$ 27,99 

87.  Manganês urinário R$ 30,31 

88.  Mercúrio sérico R$ 30,31 

89.  Mercúrio urinário R$ 30,09 

90.  Metahemoglobina R$ 12,73 

91.  Metanol soro R$ 16,82 

92.  Metanol urinário R$ 38,04 

93.  Metiletilcetona R$ 27,10 

94.  Microalbuminuria R$ 26,62 

95.  Parasitológico de fezes R$ 6,05 

96.  PCR  R$ 7,65 

97.  Pesquisa de sangue oculto nas fezes (PSO) R$ 5,70 

98.  Potássio R$ 5,63 

99.  Proteínas Totais e Frações R$ 6,91 

100.  PSA (antígeno prostático específico) Livre R$ 58,79 

101.  PSA (antígeno prostático específico) Total R$ 35,93 

102.  PSA total + livre R$ 53,21 

103.  Reticulócitos, Contagem R$ 6,02 

104.  Sódio R$ 5,49 

105.  Sumário de Urina R$ 6,07 

106.  T3 R$ 18,27 

107.  T4 Livre R$ 20,23 

108.  T4 Total R$ 19,08 

109.  TGO/AST R$ 4,99 

110.  TGP/ALT R$ 4,99 

111.  Tiroestimulante (TSH), Hormônio R$ 21,20 

112.  Triclorocompostos R$ 15,41 

113.  Triglicérides R$ 6,53 

114.  Uréia (Sangue) R$ 4,99 

115.  Urocultura R$ 30,02 

116.  VDRL R$ 6,07 

117.  VHS R$ 4,43 

118.  Zinco sérico R$ 30,98 

119.  Zinco urinário R$ 26,48 

120.  Perfil Lipídico R$ 19,60 

121.  
Teste Rápido para COVID-19 – Metodologia: ENSAIO 
IMUNOCROMATOGRÁFICO DE FLUXO LATERAL (Sorologia) R$ 180,00 

122.  
Teste Molecular para detecção do coronavirus SARS- COV-2 (TR -
qPCR) R$ 250,00 

123.  Teste quantitativo IGG e IGM para Covid R$ 190,00 

 


